~- -~--------------------'-----------------,

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3.136 DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

PRORROGA PRAZO DE AFASTAMENTO

CONCEDIDO À SERVIDORA PARA

••

EXERCÍCIO EM OUTRO ÓRGÃO.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e, especialmente,
das que lhe são conferidas pelo inciso VI do artigo 71 da. Lei Orgânica do Município de
Patrocínio e;

Considerando, o disposto no art. 27, ele art. 156 da Lei Complementar n°. 060/2009 -
Estatuto dos Servidores Públicos do Município e;

Considerando, finalmente, o que consta do processo nO21.104/2014.

DECRETA:

Art. 1° - Fica prorrogado o prazo de afastamento concedido à servidora TRICIA
PEREIRA MORA TO, ocupante do cargo de provimento ef~:tivode Secretário Escolar, Nível
VIIl, Padrão 01, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação, para que possa exercer o
cargo em comissão de Diretora Administrativa, junto à Câmara Municipal de Patrocínio, no
período de 01/01/2015 a 31/12/2016, sem ônus para a Prefeitura Municipal de Patrocínio.

Art. 2° - Face ao exposto no Inciso I, parágrafo único, art. 112 da Lei CompL n°
3412005, fica o órgão cessionário incumbido de efetuar os recolhimentos previdenciários da
servidora ora cedida, ao Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Patrocínio -
IPSEM, durante todo o periodo da cessão.

Art. 3° - EsteDecretoentra emvigorna data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 05 de janeiro de 2015.

Luctl Campj,db-siqueira
'~refeito Municipal

~lblicada_(O)JOrna~I1.Dvfl'c1 L.

cd::'IQ!'CC :"q em .lQJJb!J201S
pago F\ 1(? e afil<ada(o} na p!3c.~d
da Prefeitura Municipal de P.::líOClnlO
dia 1.01 01 /206 à diaBJ.QL/201..5

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839.1800 - CEP 38740-000

	00000001